АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № ____

п.Шепси

Туапсинского р-на

Краснодарского края                                                                                                «___»______________2021г.
Общество с ограниченной ответственностью «Пансионат «Маяк», именуемое в дальнейшем «Пансионат» в лице директора Ковалева Александра Матвеевича, действующего на основании Устава и _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Агент» в лице ______________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.По настоящему договору Агент обязуется за вознаграждение по поручению Пансионата совершать юридические и иные действия по продвижению и реализации путевок на отдых (проживание, питание, лечение) в пансионат «Маяк», предоставляемых Пансионатом, физическим и юридическим лицам (Клиентам). При выполнении обязательств по настоящему договору Агент действует от своего имени, но за счет Пансионата.
1.2. Стороны принимают к рассмотрению по Договору документы, направленные посредством факсимильной связи или электронной почты.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА АГЕНТА
2.1. Предоставлять заявки в адрес Пансионата по мере их поступления от потенциальных клиентов.

2.2. Подробно информировать клиентов об условиях отдыха в пансионате «Маяк».

2.3. Направлять клиентов только в согласованные с Пансионатом сроки заезда. Количество отдыхающих уточнять не позднее, чем за 3 дня до заезда.

2.4. Своевременно производить оплату за путевки в размере и сроки, предусмотренные в главе 4 Договора.

2.5. Соблюдать порядок работы, оговоренный в главе 6 Договора.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПАНСИОНАТА
3.1. Предоставить Агенту информацию о ценах на путевки, информационно-справочные материалы, рекламные проспекты и другие материалы, способствующие формированию у Агента полного представления об услугах оказываемых Пансионатом.

3.2. Предоставить путевки  согласно заявок Агента. Основание для приема клиентов Агента являются доверенность Агента или обменная путевка с оплатой путевки.

3.3. За 15 рабочих дней сообщать Агенту об изменении цен, а также обо всех изменениях условий приема и отдыха клиентов (ремонтные работы, строительство других объектов инфраструктуры и т.д.).

3.4. Пансионат принимает на отдых клиентов Агента при 100% оплате путевок.

3.5. Производить обслуживание клиентов Агента, соблюдая сроки заездов и перечень услуг, указанных в заявке на бронирование.

3.6. Информировать Агента обо всех нарушениях (сроков заезда, отъезда и т.д.).

3.7. Пансионат предоставляет путевки Агенту:

а) по заявкам цикличного характера;

б) по разовым заявкам.
4. ЦЕНЫ, ФОРМА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ,

 АГЕНТСКОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ
4.1. При оплате путевок на отдых в пансионат «Маяк» Агент использует цены Пансионата.

4.2. Форма оплаты за путевки:

     - безналичное перечисление денежных средств на расчетный счет Пансионата либо взнос наличных средств в кассу не позднее 10 дней до заезда;

     - зачет взаимных услуг;

     - наличная либо безналичная оплата третьим лицом на основании письма Агента с последующим зачетом агентского вознаграждения.

4.3. Расчет за реализованные услуги Агент производит в течение 3 банковских дней с момента получения от Пансионата счета на оплату. В случае «горящей» путевки Агент оплачивает ее стоимость незамедлительно по получению от Пансионата счета и подтверждает оплату платежным поручением с отметкой банка.

4.4. В случае дополнительных расходов клиентов (автоуслуги, дополнительное питание и др.) последние производят оплату самостоятельно согласно условиям, предусмотренным Пансионатом.

4.5. Пансионат гарантирует неизменность цен на подтвержденные на основании заявок Агента услуги. Неизменность цен так же обеспечивается в пределах суммы предоплаты, произведенной Агентом по согласованию Пансионата.

4.6. Пансионат в соответствии с действующим НК обязан предоставить по каждой заявке Агента счет-фактуру на реализованные услуги в течение 5 дней после выезда клиентов.

4.7. Стороны Договора могут (по желанию сторон) производить сверки взаимных расчетов в течение всего курортного сезона, полную и окончательную годовую сверку взаиморасчетов – в течение 14 календарных дней после истечения срока действия Договора. В случае образования задолженности должник обязан произвести расчет с кредитором в течение 5 банковских дней с момента подписания акта сверки взаиморасчетов.

4.8. В цену путевки входит агентское вознаграждение  в размере 10% от стоимости путевки.
4.9. Вознаграждение удерживается Агентом самостоятельно из сумм перечисляемых Пансионату за приобретенные путевки.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. При отказе Агента от заявки или ее части, последний оплачивает штрафные санкции в следующих размерах:

- аннуляция  от 8 до 5 суток - штраф 20%;

- аннуляция  от 5 до 2 суток - штраф 50%;

- аннуляция менее 2 суток - штраф 100%.

Исключение составляют особые случаи, связанные с болезнью, смертью родственников и прочими несчастными случаями, подтвержденными документально.

- При опоздании клиентов, прибывающих по заявке Агента, к дате заезда компенсация за неиспользованное обслуживание не предоставляется.

- Пансионат не  несет ответственности перед Агентом и клиентами при опоздании заезда клиентов более, чем на одни сутки, считая со дня заезда, определенного заявкой Агента.

- В случае отказа Агента от забронированного обслуживания письменная аннуляция направляется в адрес Пансионата.

- В случае непоступления денежных средств на расчетный счет Пансионата на  дату заезда, Пансионат

вправе отказать туристам, либо предложить оплату наличными на месте, в соответствии с действующим  прайс-листом Пансионата.

5.2. За ущерб, причиненный клиентами, а так же за действия клиентов, совершенные в  нарушение   норм   действующего   законодательства РФ, Агент и Пансионат ответственности друг перед другом не несут. Ущерб, нанесенный клиентом Пансионату, возмещается ими в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. При наличии у клиентов претензий по качеству и количеству предоставляемых им услуг Пансионат обязан незамедлительно сообщить о случае претензии Агенту. При признании претензий клиента обоснованными все затраты по их удовлетворению несет виновная сторона.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если докажут, что это было вызвано возникновением обстоятельств непреодолимой силы (война, стихийные бедствия, решения органов государственной власти и управления,  а также другие непредсказуемые обстоятельства, не зависящие от воли сторон ). Стороны обязаны уведомлять друг друга о возникновении обстоятельств непреодолимой силы не позднее 7  рабочих дней с того момента, когда информирующая сторона узнала об их возникновении. К уведомлению о возникновении обстоятельств непреодолимой силы должна быть приложена справка компетентного органа, подтверждающая наличие таких обстоятельств. Если действие обстоятельств непреодолимой силы будет продолжаться более одного месяца, стороны вправе принять (без предъявления взаимных претензий) решение о прекращении действия Договора, либо о приостановлении его действия.
6. ТЕХНОЛОГИЯ РАБОТЫ
6.1.Агент находит потенциального клиента на отдых и посылает заявку в Пансионат. Пансионат бронирует номер и выставляет Агенту счет на оплату путевки в течение 2-х суток.
6.2. Пансионат не позднее 2-х суток с момента получения от Агента заявки на резервирование направляет в адрес Агента подтверждение с ссылкой на номер бронирования, счет на оплату или отказ со ссылкой на номер резервирования.
6.3. Заезд и обслуживание клиентов осуществляется на основании документов подтверждающих бронирование Агентом. Услуги, не включенные в перечень, оговоренный с Агентом, предоставляются за дополнительную плату.

6.4. В случае выезда клиента после расчетного часа в день выезда Агент не несет за это какой-либо финансовой ответственности перед Пансионатом. Продление пребывания клиентов сверх оплаченных Агентом сроков по любой причине (в т.ч. в связи с досрочным заездом, более поздним выездом в связи с отсутствием у клиентов обратных билетов) производится при условии наличия свободных мест и оплачивается клиентом непосредственно Пансионату по тарифам свободного поселения. В случае продления проживания клиента после расчетного часа они производят доплату в кассу Пансионата.

6.5. В случае прерывания клиентом пребывания Пансионат производит возврат Агенту средств за обслуживание за минусом фактически произведенных на момент выезда затрат и компенсации согласно п.5.1.

6.6. Пансионат оставляет за собой право изменить цены, уведомив Агента за 15 рабочих дней. При этом изменение цен действует с учетом положения п.4.5.

7.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2021г. в дальнейшем Договор будет автоматически пролонгироваться на очередной календарный год, если только одна из сторон не позднее, чем за месяц до истечения срока действия Договора, письменно не заявит другой стороне об отсутствии намерения пролонгировать Договор.

7.2. Действие Договора может быть прекращено досрочно по соглашению сторон, а также путем одностороннего отказа одной из сторон от исполнения Договора. Такой односторонний отказ допускается  в случае, если одна из сторон систематически (два или более раз) не исполняет или ненадлежащим образом исполняет свои обязательства по Договору.

7.3.  Во всех случаях расторжения Договора согласно п.7.1.,7.2. стороны сохраняют все свои обязательства по настоящему договору  в период с даты объявления одной стороной другой стороне о расторжении Договора до даты собственно расторжения Договора по отношению к прибывающим клиентам, а также ко всем поступившим и продолжающим поступать в течение указанного периода запросам и уведомлениям. В случае, если на момент истечения срока действия Договора между сторонами будут существовать незавершенные расчеты, либо другие неисполненные обязательства сторон по Договору, последний будет действовать до момента надлежащего исполнения таких неисполненных обязательств, либо до другого момента соглашения сторон.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению путем переговоров.

8.2. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения в течение 10 (десяти) календарных дней  с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в судебном порядке.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПАНСИОНАТ

ООО «Пансионат «Маяк»

352815 РФ, Краснодарский край,

Туапсинский р-н, с.Шепси, пер. Железнодорожный, 8

ИНН 2355013483/КПП 235501001

р/сч 40702810847870300972

к/сч 30101810400000000700 в

«Филиал «Южный» ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г.Краснодар

БИК  040349700

Тел/факс: (86167) 6-36-51,

Тел:  (86167) 6-36-10, 6-38-45
E-mail: mayak_pansion@mail.ru
www.mayak-tuapse.ru

Директор ООО «Пансионат «Маяк»                                                     ___________________    А.М.Ковалев

	АГЕНТ
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________

________________